Preventive Oncology National Cancer Institute & Dr BRA IRCH, AIIMS, New Delhi Vacancy Advertisement/ रिक्त पद विज्ञापन

दिनांक: 13 सितंबर 2022

वैज्ञानिक अनुसंधान अनुदान के अंतर्गत अध्ययन के लिए निम्नलिखित पद के लिए पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। शीर्षक: राष्ट्रीय कैंसर संस्थान-भारत के पास भौगोलिक क्षेत्रों में सिर और गर्दन और प्रोस्टेट कैंसर के जोखिम वाले कारकों और प्रारंभिक घावों की जांच। प्रिंसिपल इन्वेस्टिगेटर: डॉ॰ हिर सागीराजू, सहायक आचार्य, निवारक ऑन्कोलॉजी विभाग, राष्ट्रीय कैंसर संस्थान-एम्स, नई दिल्ली।

अवधि: सितंबर, 2023 तक (प्रोजेक्ट की अग्रिम अनुमती के अनुसार कार्य अवधि को बढ़ाया जा सकता है।)

पद का नाम	पदो की	पात्रता मापदंड	वेतन	आयु
	संख्या			सीमा
जूनियर मेडिकल/डेंटल ऑफिसर	1	किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से एमबीबीएस/बीडीएस डिग्री मेडिकल/डेंटल कौंसिल से पंजीकृत।	₹. 60,000/-	30 वर्ष
परियोजना(प्रोजेक्ट)अधिकारी /	1	(i) किसी भी विषय में स्नातक या मास्टर डिग्री	₹. 32,000/-	30 वर्ष
समन्वयक				
चिकित्सा सामाजिक कार्यकर्ता/वरिष्ठ	2	(i) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से विज्ञान से समंबधित विषयों में स्नातक या	₹. 32,000/-	30 वर्ष
अन्वेषक		(ii) संबंधित विषय में मास्टर डिग्री।		
फील्ड सहायक	2	हाई स्कूल या समकक्ष	₹. 17,000/-	28 वर्ष
परिचारिका (स्टाफ नर्स)	1	नर्सिंग या मिडवाइफरी (जीएनएम) में डिप्लोमा या समकक्ष और किसी भी राज्य नर्सिंग परिषद के साथ	₹. 31,500/-	30 वर्ष
		पंजीकृत नर्स या एएनएम		
प्रयोगशाला तकनीशियन	1	विज्ञान विषयों में 12वीं पास और मेडिकल लेबोरेटरी टेक्नोलॉजी में दो साल का डिप्लोमा	₹. 18,000/-	28 वर्ष
डाटा एंट्री ऑपरेटर ग्रेड-बी	2	मान्यता प्राप्त बोर्ड से इंटरमीडिएट या 12वीं पास। कंप्यूटर का कोई डिप्लोमा/पाठ्यक्रम।	₹. 18,000/-	28 वर्ष
मल्टीटास्किंग स्टाफ	1	हाई स्कूल या समकक्ष	₹. 15,800/-	25 वर्ष

इच्छुक उम्मीदवार पात्रता के समर्थन हेतु स्व-सत्यापित दस्तावेजों के साथ अपना बायोडाटा drshkraju@aiims.edu पर ईमेल कर सकते हैं,ईमेल सबजैक्ट में पद का नाम प्रोजेक्ट शीर्षक लिखे। जिसमे पद का नाम और विषय के रुप प्रोजेक्ट शीर्षक का उल्लेख 5 अक्टूबर 2022 तक किया जा सकता है। केवल शॉर्ट-लिस्टेड उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा। साक्षात्कार के लिए कोई टीए/डीए देय नहीं होगा। पदों के संबंध में अधिक जानकारी के लिए नीचे दी गई पृष्ठ-2 और 3 की तालिका देखें।

डॉ॰ हरी सागीरजु, MBBS MD MPH PHD (प्रिंसिपल इन्वेस्टिगेटर) सहायक प्रोफेसर, निवारक ऑन्कोलॉजी, एन.सी.आई.झज्जर, एम्स, नई दिल्ली

परियोजना(प्रोजेक्ट) कोड: N2221

SHK. Pay

पद का नामकरण	आवश्यक योग्यता	अनुभव	मासिक परिलब्धियां	आयु
जूनियर चिकित्सा अधिकारी	(i) मान्यता प्राप्त विश्विद्यालय से एमबीबीएस की डिग्री (ii) मेडिकल/डेंटल कौंसिल से पंजीकृत।	(i) शुन्य	पहले और दूसरे वर्ष में रु. 60,000/- और तीसरे वर्ष में रु. 75,000/- रु. 100,000/-	सीमा 30/35 वर्ष
परियोजना (प्रोजेक्ट) अधिकारी	(ii) किसी भी विषय में स्नातक और किसी भी अनुशासन में मास्टर डिग्री	(ii) 5 वर्ष का अनुभव प्रशासन/वित्त और लेखा कार्य (iii) प्रशासन / लेखा में एक वर्ष का अनुभव	रु.32,000/- (पीबी- 2 के अनुरूप 9300-34800 ग्रेड पे 4600 रुपये)	30 ਕਥੇ
परियोजना (प्रोजेक्ट) तकनीकी अधिकारी शामिल हैं: (iii) वरिष्ठ अन्वेषक (vi) चिकित्सा सामाजिक कार्यकर्ता	(i) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से विज्ञान / प्रासंगिक विषयों में स्नातक और (ii) संबंधित विषय में मास्टर डिग्री।	(i) मान्यता प्राप्त संस्थान से पांच साल का कार्य अनुभव (ii) शुन्य	रु. 32,000/- (पीबी-2 के अनुरूप) रु.9300 - 34800 + ग्रेड वेतन रु.4600	30 वर्ष
परियोजना (प्रोजेक्ट) तकनीशियन -II: फील्ड असिस्टेंट	हाई स्कूल या समकक्ष	सरकार से संबंधित क्षेत्र में पांच साल का अनुभव संस्थान/मान्यता प्राप्त संस्थान और संबंधित क्षेत्र में एक वर्ष के प्रशिक्षण का प्रमाण पत्र कपड़ा या राष्ट्रीय व्यावसायिक प्रशिक्षण परिषद का राष्ट्रीय व्यापार प्रमाण पत्र और सफल के पूरा होने सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त बोर्ड से संबंधित व्यापार में ए.टी.एस. (विज्ञान विषयों के साथ इंटरमीडिएट को 2 साल के अनुभव	रु.17,000/- (पीबी-1 के अनुरूप रु.5200 - 20200 + ग्रेड पे रु.2400)	28 বর্ষ

		के बराबर माना जाएगा)		
परिचारिका (स्टाफ नर्स)	नर्सिंग या मिडवाइफरी (जीएनएम) में	शुन्य	31,500/- ₹.	30 वर्ष
	डिप्लोमा या समकक्ष और किसी भी		(पीबी-2 रु.9300-34800 + ग्रेड पे	
	राज्य नर्सिंग परिषद के साथ पंजीकृत		र.4600 के अनुरूप)	
	नर्स या एएनएम		3	
डाटा एंट्री ऑपरेटर - ग्रेड बी	मान्यता प्राप्त बोर्ड से इंटरमीडिएट या 12वीं पास। कंप्यूटर का कोई	सरकारी स्वायत्त, पीएसयू या किसी अन्य मान्यता प्राप्त संगठन में ईडीपी कार्य में 2 वर्ष का अन्भव।	18,000/- (पीबी-1 रु.5200 -20200 + ग्रेड पे	28 वर्ष
	्र डिप्लोमा/पाठ्यक्रम।	, ,	रु.2800 के अनुरूप)	
प्रयोगशाला तकनीशियन	विज्ञान विषयों में 12वीं पास और मेडिकल लेबोरेटरी टेक्नोलॉजी/पीएमडब्ल्यू/रेडियोलॉजी/रे डियोग्राफी या संबंधित विषय में दो साल का डिप्लोमा) और एक वर्ष डीएमएलटी प्लस एक वर्ष आवश्यक मान्यता प्राप्त संगठन का अनुभव और दो साल का क्षेत्र / प्रयोगशाला का अनुभव * या सरकारी मान्यता प्राप्त संगठन में पशुपालन का अनुभव। (बी.एससी.डिग्री को 3 साल के अनुभव के रूप में माना जाएगा)	शुन्य	18,000/- (पीबी-1 रु.5200 -20200 + ग्रेड पे रु.2800 के अनुरूप)	28 वर्ष
मल्टी टास्किंग स्टाफ	हाई स्कूल या समकक्ष	शुन्य	₹.15,800/-	25 वर्ष
			(पीबी-1 रु.5200 -20200 + ग्रेड पे	
			रु.1800 के अनुरूप)	

Preventive Oncology National Cancer Institute & Dr BRA IRCH, AIIMS, New Delhi Vacancy Advertisement

Dated: 13th September 2022

Applications are invited from eligible candidates for the following post for Scientific Research Grant funded study titled as "Screening for risk factors and precancerous lesions of head & neck and prostate cancers in the geographical areas near National Cancer Institute-India" purely on temporary basis under Dr. Hari Sagiraju (Principal Investigator) AssistantProfessor,Department of Preventive Oncology, National Cancer Institute-AIIMS, New Delhi.

Project Code: N2221

Duration: Till September, 2023 (May Extend further depending upon projects extension)

Name of the post	No. of post	Eligibility criteria	Salary	Age limit
Junior Medical/Dental Officer	1	MBBS/BDS degree from a recognized university	Rs.60,000/-	30 years
Project Officer/Coordinator	1	Graduate in any discipline or Master degree in any discipline	Rs.32,000/-	30 years
Medical Social Worker/Senior Investigator	2	(i) Graduate in science/ relevant subjects from a recognized university OR(ii) Master's degree in the relevant subject.	Rs. 32,000/-	30 years
Field Assistant	2	High School or equivalent	Rs.17,000/-	28 years
Staff Nurse	1	Diploma in Nursing or Midwifery (GNM) or equivalent and registered nurse or ANM with any State Nursing Council	Rs.31,500/-	30 years
Lab Technician	1	High School or equivalent with science subjects plus certificate course in ANM or 12 th pass in science subjects and two years diploma in Medical Laboratory Technology	Rs.18,000/-	28 years
Data entry Operator Grade-B	2	Intermediate or 12 th pass from recognized board. Any diploma/course of computer.	Rs.18,000/-	28 years
Multitasking staff	1	High School or equivalent	Rs.15,800/-	25 years

Interested candidates may email their resume along with self-attested documents supporting eligibility at <u>drshkraju@aiims.edu</u>, mentioning the name of the post and project title as subject by 5th October 2022. Only short-listed candidates will be called for interview. No TA/DA shall be paid for the interview.

Refer to the table given below for further information regarding the posts.

Dr. Hari Sagiraju MBBS MD MPH PhD (Principal Investigator)

Assistant Professor

Preventive Oncology, NCI-Jhajjar

AIIMS, New Delhi

Nomenclature of the post	Essential Qualification	Experience	Monthly Emoluments	Age limit
Junior Medical Officer	(ii) MBBS degree from arecognized university	(i) Nil	Rs.60,000/- in the 1 st and 2 nd year and Rs.75,000/- in the 3 rd year Rs.100,000/-	30/35 years
Project Officer	(iii) Graduate in any discipline OR Master degree in anydiscipline	(ii)5 years experience of administration/ finance and accountswork (iii)One year experiencein Administration/accounts	Rs.32,000/- (Corresponding to PB- 2 Rs.9300 – 34800 Grade Pay Rs.4600)	30 years
Project Technical Officer Includes: (iii) Sr. Investigator (vi)MedicalSocialWorker	 (i) Graduate in science/ relevant subjects from a recognized university OR (ii) Master's degree in the relevant subject. 	(i) Five years work experience from recognized institution Nil	Rs. 32,000/- (corresponding to PB-2 Rs.9300 - 34800 + Grade Pay Rs.4600	30 years

Project Technician-II:	High School or equivalent	Five years experience in related	Rs.17,000/-	28
		field from a Government	(correspondingto	years
FieldAssistant		institution/recognized institute	PB-1 Rs.5200 -	
		OR	20200 + Grade Pay	
		certificate of one year training in the	Rs.2400)	
		relevant area		
		ORITI		
		ORNational Trade certificate of National		
		Council for Vocational Training and		
		successful completion of		
		ATSinrelevanttradefromaGovernmentrec		
		ognized board.		
		(*Intermediate with science subjects shall		
		be treated as equivalent to 2 years		
		experience)		
Staff Nurse	Diploma in Nursing or Midwifery	Nil	Rs.31,500/-	30
	(GNM) or equivalent and registered		(corresponding to PB-	years
	nurse or ANM with any State Nursing		2 Rs.9300 -34800 +	
	Council		Grade Pay Rs.4600)	
Data Entry Operator — Grade B	Intermediate or 12 th pass from	2 years 'experience in EDP work in	Rs.18,000/-	28
	recognized board. Any	Government Autonomous, PSU or any	(corresponding to PB-	years
	diploma/course of computer.	other recognized organization.	1 Rs.5200 -20200 +	
			Grade Pay Rs.2800)	
Lab Technician	12 th pass in science subjects and two years diploma in Medical Laboratory	Nil	Rs.18,000/-	28
	Technology/ PMW /		(corresponding to PB-	years
	radiology/radiography or related		1 Rs.5200 -20200 +	
	subject)		Grade Pay Rs.2800)	
	OR one year DMLT plus one			
	year required			
	experienceinarecognizedorg			
	anization OR			
	two years field/laboratory experience* or animal house			30 yrs
	experience: or animal nouse			

	keeping in Government recognized organization. (*B.Sc.degreeshallbetreatedas3years experience)			
Multi Tasking Staff	High School or equivalent	Nil	Rs.15,800/-	25
			(corresponding to PB-	Years
			1 Rs.5200 -20200 +	
			Grade Pay Rs.1800)	